EDITAL Nº 91/2022 – SESP

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais,
e considerando a Lei Complementar Estadual nº 108, de 18/05/2005 e Lei Complementar nº

179 de 21/10/2014, no uso de suas atribuições que lhe conferem da Lei nº 8.485, de 03/06/1987,

o Edital 71/2022 - SESP, e o contido no protocolo 18.595.569-9, resolve:

TORNAR PÚBLICA

1. A convocação para assinatura contratual dos candidatos listados no Anexo I deste

Edital.

2. O candidato convocado deverá comparecer no dia 05 de janeiro de 2023, conforme

horário e endereço estabelecidos no Anexo II deste Edital, de acordo com o município de sua

classificação.

3. O candidato que não comparecer na data, local e horário estipulado, será considerado

desistente deste processo seletivo.

Curitiba, 02 de janeiro de 2023.

Cel. QOPM Hudson Leoncio Teixeira
Secretário de Estado da Segurança Pública

ANEXO I

PSICÓLOGO
AMPLA CONCORRÊNCIA

Nome RG MUNICÍPIO

NAYARA RODRIGUES PALOGAN 99191422 PR Apucarana

ALINE CARDOSO DA SILVA 66611655 PR Campo Mourão

ENEIDA FLORISBELA ANDRADE DACAMPO 127556237 PR Cascavel

ANGELICA ABRIL 72596382 PR Cascavel

SILVIA APARECIDA MINGOTTI 53595413 PR Cornélio Procópio

LARISSA KRUGER FERNANDES 96904509 PR Cornélio Procópio

CARINA APARECIDA SILVA DO NASCIMENTO 102647319 PR Cruzeiro do Oeste

ALANNA FERNANDES DE CASTRO 109254606 PR Cruzeiro do Oeste

VERA LUCIA BACHMANN 135861014 PR Curitiba e Região Metropolitana

LUCIENE DE JESUS NERY 154527311 PR Curitiba e Região Metropolitana

ANA REGINA DE SA DO ROSARIO 40030140 PR Curitiba e Região Metropolitana

CRISTIANE ALPENDRE BRUSTOLIN TEIXEIRA 61153322 PR Curitiba e Região Metropolitana

HELENE BÁRBARA CARMEN QUEIROZ 99006757 PR Curitiba e Região Metropolitana

PATRICIA ANDROUKOVITCH DOS SANTOS 58063053 PR Curitiba e Região Metropolitana

ALINE FRANCISCA DE OLIVEIRA MENEZES 1692424 RN Curitiba e Região Metropolitana

MARCOS JOSE ALVES CESAR NETTO 95722440 PR Curitiba e Região Metropolitana

GILMARA DOS SANTOS MARTINS 55981426 PR Curitiba e Região Metropolitana

MARCIO CARDOSO 39025590 PR Curitiba e Região Metropolitana

JULIANA DE FARIA VIEIRA 87271226 PR Curitiba e Região Metropolitana

JOCIMARA TEIXEIRA NOGUEIRA 53475035 PR Curitiba e Região Metropolitana

TATIANE MICHELI OKAMOTO SILVA VICENTE 86680513 PR Curitiba e Região Metropolitana

ROSINEIDE ALVES DE SOUZA PORANGABA 50769895 PR Foz do Iguaçu

DANIELE CRISTINA PONTES HIGASHI 63601888 PR Foz do Iguaçu

GABRIELA SILVESTRINI GANGUILHET 94563755 PR Foz do Iguaçu

SOLANGE CRISTINA MARTINI 64034332 PR Francisco Beltrão

MICHELLY GRONKOSKI 70516624 PR Guarapuava

ARIANI DA SILVA 3265483ES ES Guarapuava

VANESSA SMAHA DE ARAUJO 103340381 PR Jacarezinho

PATRICIA FERNANDES VALERIO GRANEMANN 88730984 PR Jacarezinho

Tuany Anna Maciel Burda 125577520 PR Lapa

ARIANE LOPES PETRUCCI 39886472 PR Londrina

FERNANDA VESSELOVITZ 129976691 PR Marechal Cândido Rondon

Nome RG MUNICÍPIO

DANIELA PEREIRA SILVA 268474626 SP Maringá

MARISA GARBRECHT DE JUSTI 68636370 PR Maringá

FERNANDA FURLAM PEREIRA CAVALLI 93337034 PR Paranavaí

ADRIANA APARECIDA MARIANO LOPES 76098727 PR Pato Branco

MARIA HELENA DE LIMA 32202250 PR Ponta Grossa

ELAINE PONTES OLIVEIRA 80576544 PR Rolândia

ISIS KELLY DE HERCULE GERALDINI 91954010 PR Rolândia

CAMILA ISAURA DE ASSIS 106060347 PR Telêmaco Borba

LOIZE MARIA LAVAL MALUCELLI 10327547 PR Toledo

CAROL MALTAURO WECHORKOWSKI 4667825 SC União da Vitória

PSICÓLOGO
AFRODESCENDENTE

Nome RG MUNICÍPIO

DANIELE CRISTIANE LIMA 90015974 PR Curitiba e Região Metropolitana

MARCIEL RIBEIRO DOS SANTOS 30259670 PR Curitiba e Região Metropolitana

PSICÓLOGO
PESSOA COM DEFICIÊNCIA - PcD

Nome RG MUNICÍPIO

CHRISTYANE DE FATIMA GONCALVES 83415720 PR Curitiba e Região Metropolitana

ASSISTENTE SOCIAL
AMPLA CONCORRÊNCIA1

Nome RG MUNICÍPIO

SILVANA CARNEIRO DA SILVA 63663557 PR Guarapuava

JOSELAINE LIMA FERREIRA 78102810 PR Maringá

ANDREA MACEDO CARAMORI BARON 99226927 PR Cascavel

TAIZA RAMOS DE SOUZA COSTA FERREIRA 162584430 PR Curitiba e Região Metropolitana

CLEA MARA DOLENGA RAMOS 38847988 PR Curitiba e Região Metropolitana

SUELEN FINAU DOS SANTOS NEGRELLI 70852241 PR Curitiba e Região Metropolitana

MARISTELA DE MORAES 50767574 PR Curitiba e Região Metropolitana

ROSILENE BOGUCHEVSKI 55994056 PR Curitiba e Região Metropolitana

CRISTINA DE SOUZA DIAS 141569700 SP Foz do Iguaçu

ANDREIA DE LIMA CORREA 89549400 PR Foz do Iguaçu

1 Retificado pelo Edital 92/2023-SESP.

ANEXO II

LOCAL MUNICÍPIO CONTATO ENDEREÇO HORÁRIO

10 º BPM Apucarana (43) 999125223
Av. Gov. Roberto da Silveira, 4521 -
Parque Industrial Zona Oeste

Entre 08h às 11h30 ou
13h30 às 17h30

11º BPM Campo Mourão (44) 996013397 Av. Jose Tadeu Nunes, 216 - Jardim
Isabel

Entre 08h às 11h30 ou
13h30 às 17h30

CAP Cascavel (45) 32220294 R. Vicente Machado, 897 - Centro
(Sala 04)

10h

18º BPM Cornélio Procópio (43) 999757377 R. XV de Fevereiro, 706 - Centro Entre 08h às 11h30 ou
13h30 às 17h30

7º BPM Cruzeiro do Oeste (44) 36768709 Av. Sertanópolis, 184 - D.E.R. Entre 08h às 11h30 ou
13h30 às 17h30

SESP Curitiba e Região
Metropolitana (41) 33131966 R. Cel. Dulcídio, 800 - Batel 10h

14º BPM Foz do Iguaçu (45) 991383854 Av. Gen. Meira, 2000 - Jardim
Eldorado

Entre 08h às 11h30 ou
13h30 às 17h30

21º BPM Francisco Beltrão (46) 991076182 R. Marília, 1260 - Luther King Entre 08h às 11h30 ou
13h30 às 17h30

16º BPM Guarapuava (42) 984355358 R. XV de Novembro, 4347 - Morro
Alto

Entre 08h às 11h30 ou
13h30 às 17h30

2º BPM Jacarezinho (43) 996152997 Rodovia BR 153, KM 17 - Aeroporto Entre 08h às 11h30 ou
13h30 às 17h30

28º BPM Lapa (41) 933008190 Av. Dr. Manoel Pedro, 2271 -
Zoneamento e Uso do Solo Urbano

Entre 08h às 11h30 ou
13h30 às 17h30

CAP Londrina (43) 33247191 R. Pref. Hugo Cabral, 1045 - Centro 10h

BPFRON Mal Cândido
Rondon (41) 998317768 Rodovia Pr. 467 Km 26,1 Em frente

ao Frigorifico de Aves Lar
Entre 08h às 11h30 ou
13h30 às 17h30

CAP Maringá (44) 99853910 Av. Carlos Gomes, 132 - Zona 05 10h

9º BPM Paranaguá (41) 987332094 R. Domingos Peneda, 2488 - São
Vicente

Entre 08h às 11h30 ou
13h30 às 17h30

LOCAL MUNICÍPIO CONTATO ENDEREÇO HORÁRIO

8º BPM Paranavaí (44) 34211700 R. Cel. João B Lopes, 252 - Jardim
Guanabara

Entre 08h às 11h30 ou
13h30 às 17h30

3º BPM Pato Branco (46) 32721701 R. Argentina, 999 - Menino Deus Entre 08h às 11h30 ou
13h30 às 17h30

1º BPM Ponta Grossa (42) 99289877 R. Prof. Cardoso Fontes, 985 -
Ronda

Entre 08h às 11h30 ou
13h30 às 17h30

15º BPM Rolândia (41) 996150223 R. das Hortências, 100 - Jardim
Novo Horizonte

Entre 08h às 11h30 ou
13h30 às 17h30

26º BPM Telêmaco Borba (42) 991457150 Rod. do Papel, Pr 160 Km 20,
Parque Limeira

Entre 08h às 11h30 ou
13h30 às 17h30

19º BPM Toledo (46) 999174921 R. Gisela Merlin Leduc, 390 - Jardim
Gisela

Entre 08h às 11h30 ou
13h30 às 17h30

25º BPM Umuarama (44) 991259437 Av. Cabo Francisco Damião da
Silva, 4820 - Jardim Social

Entre 08h às 11h30 ou
13h30 às 17h30

27º BPM União da Vitória (47) 996388827 R. Alexandre Schlemm, 101 - São
Basílio Magno

Entre 08h às 11h30 ou
13h30 às 17h30